
 

 «25» марта 2024г.                    №   5 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование 

адресов», утвержденный постановлением администрации Коргонского 

сельского поселения от «03» марта 2022 г. №1 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением 

Правительства РФ от 5 февраля 2024 г. № 124 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. N 

1221», администрация Коргонского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов», 

утвержденный постановлением администрации Коргонского сельского 

поселения от «03» марта 2022 г. №1 (далее – Регламент), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 15 Регламента изложить в новой редакции: 

«15. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту 

адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение 

соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном 

адресном реестре (далее-ГАР) осуществляются администрацией: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 

10 рабочих дней со дня поступления заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок 

не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.». 

1.2. В пункте 58 Регламента: 

-абзацы двенадцатый и тринадцатый изложить в новой редакции: 

«Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании 

его адреса подлежит обязательному размещению администрацией в ГАР в 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

УСТЬ-КАНСКИЙ РАЙОН                              

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОРГОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ 

649459 с. Коргон, ул. Набережная, 18 

тел./факс (38847) 26-5-46, 

admkorgon@mail.ru 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ 

КАН-ООЗЫ АЙМАКТЫҤ 

КОРГОН JYPTTЫН МУНИЦЫПАЛ 

ТОЗОЛМОЗИНИН 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

649459 с. Коргон, ул. Набережная, 18 

тел./факс (38847) 26-5-46, 

admkorgon@mail.ru 



течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения. 

Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса без размещения соответствующих сведений в ГАР 

не допускается.». 

- дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания: 

«Датой присвоения объекту адресации адреса, изменения или 

аннулирования его адреса признается дата размещения сведений об адресе 

объекта адресации в ГАР.». 

1.3. Раздел III Регламента дополнить пунктом 64.1. следующего 

содержания: 

«64.1. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по 

результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе 

исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата. 

В случае, если документ, являющийся результатом предоставления 

муниципальной услуги, утерян или испорчен, заявитель вправе обратиться в 

администрацию с заявлением о выдаче дубликата (копии) документа, 

являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, в случае 

наличия, приложив испорченный документ. Заявление может быть подано 

заявителем в администрацию одним из следующих способов: 

лично; 

через законного представителя; 

почтой; 

по электронной почте. 

Также заявление о выдаче дубликата (копии) документа, являющегося 

результатом предоставления муниципальной услуги, может быть подано в 

электронной форме через единый портал государственных и муниципальных 

услуг, при наличии технической возможности. 

Специалист администрации, рассматривает заявление, представленное 

заявителем, и проводит проверку указанных в заявлении сведений в срок, не 

превышающий 3 (трех) рабочих дней с даты регистрации соответствующего 

заявления. 

В случае отсутствия оснований для отказа в выдачи дубликата 

документа, являющегося результатом предоставления муниципальной 

услуги, специалист администрации, осуществляет подготовку дубликата 

(копии) документа, являющегося результатом предоставления 

муниципальной услуги, с проставлением отметки «дубликат» и выдачу 

(направление) заявителю исправленного документа, являющегося 

результатом предоставления муниципальной услуги, в срок, не 

превышающий 3 (трех) рабочих дней с момента регистрации 

соответствующего заявления. 

Выдача дубликата (копии) документа, являющегося результатом 

предоставления муниципальной услуги, осуществляется без взимания платы. 

Основания для отказа в выдаче дубликата (копии) документа, 

являющегося результатом предоставления муниципальной услуги: 

обращение ненадлежащего лица с заявлением о выдаче дубликата 



(копии) документа, являющегося результатом предоставления 

муниципальной услуги; 

истечение срока действия документа, указанного в заявлении на 

выдачу дубликата (копии). 

В случае наличия оснований для отказа в выдачи дубликата документа, 

являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, 

специалист администрации направляет заявителю уведомление об отказе в 

выдаче дубликата в срок, не превышающий 3 (трех) рабочих дней с момента 

регистрации соответствующего заявления.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Главы администрации 

Коргонского сельского поселения                                        И.Д. Алачев 


